



30.5.2023/Pasi Oksanen, 31.5.2023/Mikael Nordman

Regeländringar i maj 2023

Allmänt

Internationella friidrottsförbundet World Athletics tar varje år beslut om regeländringar, men 2023 kom ändringarna precis då sommarsäsongen startade. Det medför naturligtvis utmaningar för att med snabb tidtabell kunna kommunicera förändringarna. Den här sammanställningen är en sammanfattning av de viktigaste regeländringarna. Korrekturändringar finns inte med här. Undantag som används i nationella tävlingar är märkta med **gult**.

CR1.1 Av World Athletics administrerade tävlingar, rankingtävlingar

Här har tagits med rankingtävlingar som utgör helheten för det internationella tävlingssystemet på olika nivåer. Om tävlingen ska vara med i world ranking-systemet, även på lägsta nivå, bör tävlingen vara införd i WA:s tävlingskalender senast 60 dagar före tävlingen arrangeras.

CR20 Löpnings- och gångövervakare

Ett tillägg till den förklarande gröna texten i reglerna. Om en löpare inte kommer i mål ska det i allmänhet markeras med DNF även om löparen har brutit mot någon regel (DQ) innan löparen avbröt loppet. Det kan vara en situation där löparen tydligt avbryter tävlingen och efter det passerar mållinjen.

Exempel: På kort häck där det kan vara oundvikligt att gå över mållinjen för att ta sig bort från banan. I det här fallet är den korrekta noteringen DNF.

TR4.3 Deltagande i flera grenar samtidigt

Grenledaren kan ge en idrottare lov, en omgång i taget, att göra sin prestation i annan ordning än vad som är skrivet i tävlingsprotokollet. Om idrottaren inte är på plats innan tiden för idrottarens prestation har löpt ut görs en notering i tävlingsprotokollet att idrottaren har avstått från sitt försök. Följande försök bör göras i den ordning som det är skrivet i tävlingsprotokollet och om idrottaren inte heller då är på plats markeras det med ogiltigt försök (X) efter att tiden för idrottarens prestation har löpt ut.

TR8.4.1 Löpning under protest

I den förra versionen av tävlingsreglerna definierades att löpning under protest inte tillåts om det inte finns bevis för att apparaturen för att upptäcka en felaktig start är opålitlig. I den här paragrafen har det engelska ordet "shall" ändrats till "should", vilket har en väsentlig betydelse för tolkningen av regeln. Numera tvingar inte regeln starter/start referee att agera på ett förutbestämt sätt om de





tolkar situationen på ett annat sätt än vad apparaturen för att upptäcka en felaktig start visar. Detta sänker tröskeln för att låta idrottaren löpa under protest.

TR8.4 Tillägg till den förklarande gröna texten

Som en fortsättning på föregående paragraf har en utförlig förklaring till regeln gjorts för felaktiga starter med väldigt liten marginal. Då reaktionstiden är väldigt nära gränsvärdet bör det tas i beaktande att idrottarens rörelse nästan är omöjlig att upptäcka. I sådana fall kan start referee ge idrottaren möjlighet att löpa under protest ifall start referee noggrannare vill undersöka det tekniska materialet från starten. Att ge idrottaren möjlighet att löpa under protest ger alla parter ett bättre rättsskydd.

TR20.2.1 Ersätta en frånvarande löpare i ett heat

Regeln har på samma sätt som i simningen ändrats så att det finns möjlighet att ersätta en idrottare som uteblir från semifinal eller final, till exempel på grund av skada, med den idrottare som är följande i ordningen att avancera. Denna möjlighet är specifik för varje enskild tävling och är därför inte obligatorisk i alla tävlingar. Om denna möjlighet finns i tävlingen måste processerna och principerna vara noggrant beskrivna i tävlingsinstruktionerna.

Regeln tas inte i bruk i FM-tävlingar 2023. I GP-tävlingar diskuteras med tekniska delegaten vilket system som används.

TR20.4.2 Banordningen efter försöken

Idrottarna placeras fortfarande i den ordning som de är rankade efter försöken i enlighet med paragraf 20.3. Efter detta har en regeländring om banordningen tillkommit:

Distanser på raksträcka:

- De fyra högst rankade idrottarna har banorna 3, 4, 5 och 6.
- De femte och sjätte högst rankade idrottarna har banorna 2 och 7.
- De två lägst rankade idrottarna har banorna 1 och 8.

200 meter (150 meter):

- De tre högst rankade idrottarna har banorna 5, 6 och 7.
- De tre följande rankade idrottarna har banorna 3, 4 och 8.
- De två lägst rankade idrottarna har banorna 1 och 2.

400 meter och stafetter upp till (och med) 4 x 400 meter (300 meter):

- De fyra högst rankade idrottarna har banorna 4, 5, 6 och 7.
- De två följande rankade idrottarna har banorna 3 och 8.
- De två lägst rankade idrottarna har banorna 1 och 2.





Systemet i tabellform:

Draws	All (OLD)	Straight (NEW)	200m (NEW)	400m (NEW)
Top ranked	3, 4, 5, 6	3, 4, 5, 6	5, 6, 7	4, 5, 6, 7
Next ranked	7, 8	2, 7	3, 4, 8	3, 8
Last ranked	1, 2	1, 8	1, 2	1, 2

TR24.11 Anmälan av stafettlagens sammansättning

Stafettlagens sammansättning och löpordning måste anmälas senast i det skede då callingtiden för lagets heat är. Det är i praktiken den tidpunkt då idrottarna kommer till callingen. Då behövs inte läkarintyg och/eller en delegats godkännande för att byta löpare i laget. I instruktionerna för tävlingen kan det också anges att idrottarnas namn och löpordning registreras elektroniskt i tävlingens resultatsystem vid callingen. Det bör noteras att laget (utan namn på lagmedlemmarna) ska vara bekräftat tidigare i enlighet med tävlingsanvisningarna. **Regeln används inte i stafett-FM.**

TR25.5 Idrottarnas prestationsordning

Idrottarnas prestationsordning kan avgöras på annat sätt än lottning om det beskrivs i tävlingsinstruktionerna. Så görs till exempel i Diamond League.

TR32.2 Idrottarnas personliga kastredskap

Regeln som förbjuder idrottaren att använda personliga kastredskap om samma modell erbjuds av arrangören har tagits bort. Regeln som kan begränsa antalet personliga kastredskap som får användas till två finns fortfarande kvar. Detta kan dock vara flexibelt om arrangören har få kastredskap och att det för arrangemangets smidighet (till exempel under uppvärmningen) är bra att ha fler kastredskap. Tillvägagångssätten måste noggrant uppges i tävlingsinstruktionerna.

Observera

Det skrivs inte längre varje år in i reglerna tabeller för avancemang, utan de bestäms skilt för varje enskild tävling och beskrivs i tävlingsinstruktionerna. Nu håller ändå kutymen för avancemang på att förändras och det kan vara bra att ha med det i den här sammanställningen. Tabellerna för VM i Budapest har publicerats och på distanserna 1500–5000 meter sker avancemang till följande skede enbart genom placeringar i heatet och avancemang med tid har tagits bort. Det motiveras med att de senare heaten har fördel av att känna till resultaten från de föregående heaten. Det finns skäl att beakta den här ändringen även i den nationella tävlingsverksamheten.





Nedan tabellen för avancemang på olika distanser i VM i Budapest:

Event (starting athletes)	Round	Old				New			
		Heats	Q	q	To next Round	Heats	Q	q	To next Round
1500m (56)	R1	4	5	4	24	4	6	0	24
	SF	2	5	2	12	2	6	0	12
3000m SC (36)	SF	3	3	6	15	3	5	0	15
5000m (42)	SF	2	5	5	15	2	8	0	16

Nationella tävlingar: Se tävlingsspecifika instruktioner för avancemang.

